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(Feelinó Better Already

dem v obotu odpoledne Vlaky

byly vesmě zpožděny a obchod

městský byl vJml tilabý V pon-

dělí večír duály zprávy že se po

města fttěstí žo nebyl velký
ví-t- r

a ohei povstal na protější tra-n- ě

téhož Nářadí šatstvo atd
vesměa odstraněno jakož i ostat-m- l

atovhy zachráněny za pomoci
sousedů a měšťanů Pojištění ne

pdbianknYoúr -

mu mutku do chrámu v Václa-

va a odtud na Ht Mry'i hřbitov
v Houth Omaze Pozůstale rodi-

ně vyallovujemo naši Kouatrastl

— Za mrazu kdy teploměr
skoro na nulu a ludový

vítr hromadil závěje aněhu v uli-cíc- h

kráčela Madíe Hlewartová ze

svého bytu v č 1217 jíž 1C ul do

hotelu Praha na 13 a Williant

ul jaou nedoslaUčně oděna by

přivolala policii protože ji muž

jrmž jest číšníkem v University

(luhu vyhnal z domu Bosé no-

hy její byly rozdrásány ostrými
zmrazky na cestě a nechávaly za

„Cítím sc
uz lepši
dekuji!'
Jsem rííd ta jrn ikisUjcII

vaM rady & mazal 10

Dr Richtera

ílP-BPflia- BL

Zbavil jsera o bolesti

sadecu a cltim ho u2 jepíl U )c tento
i mí l by býti v každé domácnosti

Střežte se napodobenin

P AD RICHTIR & CO

HkUUruvf Cunifii Pilulky

j OMAHA
— Pod záštitou Katolické Ma-

tice Školské byla uspořádána

předaáika k níž pozván byl co

řeíník redaktor "lllaau" ze St

Ixjuinu pan Hynek Dostál Vzdor

nepohodlně povětruostí vánici a
imě návštěva byla doHti služná

Výboru všechna čest za pořádáni
programu vhodněbo ku podobné

příležitosti Prvním číslem pro-Krám- u

byla hudba orchestru

Druhým pak Číslem "Kdo domov

můj" který zapři Kat Pěv Sbor

dobrým úspěchem Následují-
cím číslem byla přednáška p rod

Hynka Dostála Pan Jelínek před-tnv- il

Dr F A Sedláčka který
pak ve vzletné řeči uvedl jakým
způsobem má býti každý řečník

chápán a Že posluchač nemá raíti

na tom dost by mohl říci že na

přednášce byl nýbrž aby napnul
wlou svoji duHuvní sílu by sobě

zapamatoval vývody a důvody

řečníkovy a chápal jo v duchu v

jakěm je řečník podal Na to

pak představil slavnostního řeč

níka p red Hynka Dostála kte-

rý přednášel na ihčma: "Chyby
a přednosti českého lidu" Pan
Dostál jest dobrým a výmluvným
řečníkem navazuj a staví na

thčma vzletným způsobem řečni-

ckým řečník ve své řeči témčř
dvě hodiny trvající poukazoval
na chyby českěho lidu od doby

pohanské až do přítomné v če-

ských vlastech a rovnčž na příči-

ny které k chybám národ nás ve-dl- y

Velice důrazné odsuzoval če-

skou Šlechtu a_ vftilcfl TiÁrnila in„

vždy se chytali cizáctví v nčmŽ

hledali a dosud hledají spásu na

místě abv se snažili vvmanití se z

v

v hrdle a v

2oo a 60c

215 Pirl 5treet New Vork

oitpouiabujl uc %J a ftuo

— Právě na Nový Kok česká

naňe osada neočekávané překva

pena tma truenuvou zprávou ze

opětně jeden z našich nejstarších
osadníků odebral se tam odkud

není více návratu A sice tento

kráte byl to ehvalně známý kra

jan pan Frank Pellant kterýž
úterý dne 31 prosince 1912 v 10

hodin večer po měaíc trvající
zhoubné nemoci u přítomnosti
vřele milující jej manželky vděč

ného syna a nčkolika přátel file

chetný Život svůj dokonal — Pan
Pellant býval vždy obdivuhodné

čilým a také nyní v úctyhodném

již včku cítil se svčžím až asi před
rokem pojednou počalo mu býti
jaksi nevolně Doufal že vfie

Šťastné překoná a ještě na den

posvícení za návštčvy

blízkých svých známých a přátel
byl v domově svém mysli dosti

vewlé Však druhý den již do

stavila m nebezpečná choroba
kteréž dobrý ten muž po jednom
mčsíei vzdor té nejnežnější péči

rodiny a ošetřování přivolaného
ihned lékaře podlehl Pohřeb
zesnulého krajana odbýval se v

pátek 3 ledna 1913 z domu

smutku čk 124!) jižní 13 ul pod
dozorem českého pohrobníka pa-

na Frank Jandy a za hojné účasti
Členů spolků Ssv Cyrilla a Me-thodě-

je

Čís 1 ZČKT a Sv Pro-

kopa čís 18 K D ku kterýmžto
spolkům zesnulý přináležel do

chrámu sv Václava odkud po

odbytých smutečních obřadech té-les-

iozŮ8tatky zesnulého kraja-
na k věčnému odpočinku na St

Mary'g hřbitov v South Omaze

převezeny — Pan Frant Pellant
narodil se 2 března 1848 v Dači- -

T'n Ia Moruve f Ameriky a

sice prim o io umaliy pnjel v

květnu roku 1871 Po sedmi asi

H - ' jinárodovoů pro sebe

majitelům pp Poln a Bauer

časí jasní Všechny vlaky přijíŽ

dějící do'Omaby v nedělí byly

zpožděny o 1 až 4 hodiny Hníh

počal padatl v Omaze v aobotu v

noci a ráno obyvatelé města když
so ze spánku probudilí spatřili
první sněhový povlak rozestřený
po městě Nejnížší teplota v Oma
ze byla tří stupně pod nulou v 11

hodin v nedělí ráno Nejnížší
známá těmi ratura byla v

v severo-východ- čá

stí Nebrasky

tf Kdykoliv chcete so pěkně

pobavit a náležitě občerstvit za

jdete do útulného
HOSTINCE

roh 13 a Willíam ulice Omaha

JAN LÍBAL
a jeho úslužní sklepníci vzorně

Vám poslouží vždy Čerstvým pi
vem Schlitzovým výbornými ko

řalkami víny a lahodnými likéry
Znamenitý teplý laně po celý den

Ad v 25-t- ř

COMSTOCK A OKOLÍ

— Dřív než poslední moje

zpráva došla Omahy dědeček V

Koloun odešel tam odkud není

navrácení Zemřel dne lí) t m

ve svém domově kdo bydlel od

roku 188!) Pyl tedy jedním
nejprvnějŠích osadníků českých
zde a má nemalou zásluhu o za

ložení nynější veliké české osa

uy Jeho družka v živote jej
předešla jen ai o 16 měsíců

Pohřben byl za ohromného úča-

stenství na Národní hřbitov v ne

děli 21 prosince za řízení členy a

úředníky řádu Slavín Z O 1$ J
V řádové síni jakož i u hrobu

proriCKl p l((ii Klíma pohnutli
vou a přiměřenou řeč a pomníva--

jíi! dobrých stránek zesnulého do

brého přítele Pokoj budiž jeho

popelil
— V jedné z posledních zpráv

byla chyba Mělo býti Woráček
na místo Nováček což tímto

— Počasí nám nadržuje utále

pěkně Po řídku nějaká ta závěj
sněhu jež ani nepřekáží Noce si-c- o

mrazivé ale dni jsou slunečné
a dosti příjemné na nynější čas v

roce Je jen ku přání by tak bylo
ještě asi tři itieHÍce
— V minulých dnech si před

platili následující pánové na naše

časopisy: Albert Hvězda Pok
Jan Hrubý Sr Pok a Venkov a
Vincent Drobný Pokrok
— Těm co posud si nepřcdpla- -

tili a chtějí tak učiniti oznamuji
že teď mám kalendáře Amerikán a

VČírkův na skladě a mohu jimi
neodkladně posloužit i Zásoba je
však skrovná a proto kilo si týž
přeje musí si pospíšiti

Dne 25 prosince zemřel V

Klůna ml syn Vác Klůny po
delší trapné nemoci a byl pohřben
dne 28 na Národní hřbitov
velkého účastenství příbuzných a

přátel pozůstalých rodičů a sou-rozeiie- ň

Pohřeb odbýván za ří
zení úředníků a členů řádu Sla-

vín Z C 11 J a v domě smutku

jskoJ i na hřbitově promluvil
předseda řádu p Jati Maruška —

Zesnulý jak j m minule psal
bydlel nřjaky ě v Perkm okre

I 1 íiu uyi iiauanym miauufiri se

skvělou budoucností Pozůstali
nechť přijmou naší srdečnou sou-

strast
— Koneéně aby míra byla do

vršena dne 2! proitiee turV p
Jo Klams ký na své farmě ti mil
na východ od Sarut IWUta-lým- i

pHbiuiiýiiii a přáteli jenn
létu it výpravní kráuý mhřb lne

fToniucn n4 katolický hřbitov
v OeiMiiium i apultnicinkováitl
tUsďiiků a členů řádu SUvlu --

Ziiulý byl jil též d i č4 rhu
rv a marně hUdnl pomm jfc u

(maikých lak l LinciiiskýcU lé

kařů al- - jilm kuitt bvla přK pro
Hituhé velmi neuč kJnanl 1 1 v I

jdido it kli) i ti ítcjd H wa lid
ků a kdvi tm iiiitoha iit! h a

útrapách muM nííalt ik'

klfpttné ri r ! vjrváu smrti
kruhu tiýth iwtlh pr př
ll!řlil( du tS%trř ikftU bvdUd

oíj4ký čaa t„ii# k ! lailtti
Halíi ttuiuttý t j ul

pHul 7Aifta ! ir„ hU

"! Iku A su a tM d ry #
v dt fj K Mt'r-v- Sl)!

m 4lalil

jk a (HlrtHut
Ifátu
-- " V -- ď'l r (HUrvm

nu'n I I na K Mmrr t J
farfv I a půl ta m%tt t

Omoví lokomobUt mlAtíd

Dobře Mtavdnó loko-niobi- ln

Zito JcNt lehká vhoilfiá liiclliá

lokumohilit numn4

Tractor
Hpsluje gaxolln a jHt vzorná

Jcnt to lokomobl

Itt O 10 koňukýrh nílárh pfl po-

honu a 15 koAnkých i ló-t- i v ta-

liu — má různou rycblost a ovlá-

dá no (tiiadiio Cijlková váha j''t
pouzo 11000 liber Váonbny pra-

cující )iiřáHtky jnou chránfny
JeBt to výborný ko vHnmu vhod-

ný dtroj utáhne 30000 liber na

dobrých cťdtách a zeno 4—6 plit- -

hfi na obyčejném strnioku Jitko

dobrá lokoinobilu na volkýcb far-

mách a tractor pro vSo na ma-

lých farmách nolzo ji předstih-nout- i

r ltc ! o Vf(tlB
Piitc v juyku
RUMELY PRODUCT CO

Intxriried
llylmt fnrmiihké iruje

LA PORTE ISD
V J
NA PEODEJ aneb k pronajmutí

a obuvnická dílna h vuňkerým

jiotřebným nádobím 2 Sici Htrujo
a obuvnický obu skoro nove

dubrá jiHIožítoNt pro mladého řlovéka

dobrý obchod a dout prácn po celý rok

1'Mcina prodeji! aneb nnjinuti nutní

přesídlení HliJňí Hdé Karel Kaplan
Verdol Ncliriihkii 2etp

někam vyletíš! VSnk na tehe na
vedu tvojí manželku ahy tě tak
často nepouStěla
— Taky so n6m tady potlouká

po farmAch paní "chřipka" a ví

zo zadny o ní nestojí ale proto
přece se jí nemůžeme žhavit
— Pudem nsi zase nueoni ně

kdy v duhnu u volehního osudí

rozhodnout ohledli ě těch hondů
Tentokrát to hudem mít o $10000

lacinější Podporovatelě nově

hudovy žádají $Gó0O0

— V Allianee vyhořela před
svátky Školní budova jedna z

pivních staveb
— Babička Dremzová z llay

Springs přijela navštívit svojo
dvě dcery provdané za p Karla
a Tomáše Tučkovi
— Na Pokrok se předplatil p

TornňS Tuchck
— iíanwlé Jan Královi ze

Surgent Custer Co slavili svátky
u rodiny Jos Kříže rodičů to
paní Králově Těšilo nás velice
se s nimi seznámili
— Pan Král zakoupil si sekci

antu vo zdejší krajině jmdltj to-i- o

so mu u nás dost líbí
— Přáli bychom si aby více

'eehň se zde usazovalo vždyť la-

de krajina není ta z nejhoríích
jak byla jednoho Čumu vyhlášena
když jí osadníci houfně opouštěli
o opaku přesvědčí poslední zprá
va vydaná státním odborem ~~

'řibývft nás zase „

jinonárodovei co zde kimnil
kdyby to byli nějací Ceši radši
bychom to viděli -

++++++++++++++++
+

NEJUPŘÍMNÉJS1 +
+ BLAHOPŘÁNÍ K SŇATKU +

na mu milému příteli p +

AufuUnu Rohlovi +

e sh ěnou
Barborou Chilkovou +

Iiutrumitdy tvuiiiti iiiio +
+ ui Mmh kulk Viau +

Jljl
♦ tiíkitv mX m krLidiU

' 'l'l 4lt Mít
IJy vt4

♦ l I ua í4 U rbil
lu4# li Vw tu niu

ť l +

+

♦ ♦
♦ T km U ♦a

Koama PíKlrouitli +

dn v Iru tdťíftl Idyl jii pN
Utlt# V„U kal ií M-Id- jtl

J d4l# IMH lmM M „4
4U vmlnai 1# ) j[„
'rilt d"M-- i řrt ul fcjíL i

imjt iakl i f M m

l4t famH

pochybně bez mála kryje ztrátu
Jinak by byla ztráta pro poško
zeného velmi citelná Inu ono je
to přec lépe so nechat pojistit
— Dnes diw 2 odbývá tw

dražbaW W Dye a dle toho ja-

ké ceny za vše byly placeny je
patrno že ne všichni lidé věří že

musí příjíti tíseň když bude zvo
len demokralický president jak
ná# ti mnozí politikáři učili
— Než toho přijde do rukou

čtenářů bude po dražbě u Frant
Kříže která ne rná odbývati 8 t
rn neučini li počaaí "čáru přes po

čet" a Žádný zajisté nebude li

tovat jestli m mu podaří něco

tam koupit neb Frank vždy vě

noval každou minutu avému ho

spodářství
V Křikač

Z LINWOOD NEB

— Konečně nám napadlo dro

bet aněhu a zima je při tom dost

velká tak že je nejlépe sedět u

kamen

— V sobotu jely do Omahy pí
Veclá a pí Stávová z našeho mě

sta aby se tam aúčastnily plesu
pořádaného sborem J C D

— Sazeči naši jsou "all right
a mají-l- i čitelný rukopis vysází
vse správně Onehdy však jsem
psal o paní Křesákové že jest to

matka pí Platné u které bydlí a

nějak sc tam octlo že je to mat
ka p Platného
— Minulou neděli p J U Ti- -

cháčkovi shořel Moh sena na lou-

ce Nějací honci zapálili buď vý
střelem aneb od dýmky jen žo to

bylo odpoledne tak se lidé sebě

ii i í a ohen zdolali tak že shořel

jen jeden sloh Vsak to je dost
Pan Fr Čiháčck—- letos chytá

vlky na vynález po p Karpíškovi

který se nejlépe osvědčuje Již

chytil tři a jeden mu upláchl ze

želez a zanechal mu tam dva drá

py v nich
— V pondělí na Nový Kok zde

bylo vidět mnoho lidí a to nejvíc
Abie Tak když bo to přihrnu

lo do kapliček žé so nemohli ani

hnout dokonce jsm viděl jedno
ho fút lemony jen si rozkrojil —

Dobré chutnání

SCRIBNER NEB

— IřoUrt Peltzcr bydlící 10

mil severo západně od Ilowells
db 1 zde v pátek za různými zále

žitostmi Jak se mnou sdělil bvl
loňského roku s úrodou úplně
spokojen
— Slečna Anna Dobkowitz ze

Snyder hyla zdo přeg sobotu a ne

děli na návštěvě u známých
—- Jos Koumovský n rodinou s

llarder Neb stavil se zde minu- -

ý týden jsa na cestě do Snyder
na několikadenní návštěvu svých
přátel jichž tam má hezkou řa- -

lu Jak mi sdělil jet tam w

svým zaměstnáním úplně spoko-

jím až prý na to že tam nemá

žádných přátel Však jako dobrý
muzikant doufám že se tam ne-

ztratí
— Kd Ctní! vy z West Point sta-

vil se zde mezi zastávkou vlaku

minulý týden jsa na eeatS do

Snyder kdei bydlel po několik

minulých roků
— Novoroční den byl zde

v rodině Fred Dieti k

nimi m sjeli jich přátele K Znhn

manželkou ft manielA Walter
Sievera a luatiJelé H Steina a pani
Oe Dietí Henry Diet a Hertha

tlottiiehald Vfsměa oi Snyder

ZPRÁVY Z HCMINOFORD

— Tak ul pis ui iyn — tm
jeden rok Ittpadl dít liiuře Violin-'- i

a til m kn ttíti hi iiit ['
piv milý rok h k nám dt u

liírjM diuř#juie i teiihli na

tuajír( rovnvi k nim 1té ř

li 101 á
— Snad ul ttiut přijd# íima

iiapadK nim drbl anhu j u h
na h-- ů j hi j itA tuibi —

Sind # Ului ani řadili
tuMilmm a lait ů l dt

- riiu A KmK V Mrk

ék a ívh Krl
řij#ll i mPid OkUW
im a v" hl'd Nbrkuu v řaa
l'V mhH aUiit aUlkv tittočid

wvnlll ) k alari%li trwkn
wm- - muÍ!ÍU Kaldý podiím j r

sebou krvavé stopy Když dospě
la k hotelu vykřikla a padla v

bezvědomí na zem Hyla odnesena

dovnitř a policie zavolána Jak

vypravuje udělalo so jí Spatně

při prácí v krejčovské dílně a ode-

brala so domů Neměla žádného

uhlí doma koupila jej tudíž tro- -

hu za peníze které jí dal její muž
k jinému účelu Když se o tom

muž dověděl ve 3 hodiny ráno

vytáhl ji_ z postele a vyhnal ji z

'lomu hroze jl bitím vratMi se

Stewart byl vatčefi policisty E- -

mery ioofy a miroruern a jest
obžalován ze špatného zacházení

se ženou Nohy ženiny byly zmr

zlé a pořezané a polieejní lékař
T T Ilarrís ošetřoval ji skorém

Ivě hodiny aby zmírnil její bole

stí Jak se shledalo zena byla
odčna pouze noční košilí
— V sobotu 4 prosince v o

bydlí své dcery paní C J Tassi- -

ekové číslo 1835 Vinton ul po

zemskou svoji pouť dokonala sta

rá zdejší osadnice paní Mario Va

verková matka ch valně známého

p Fred Vaverky po mnoho roků
u městských hasičů zaměstnaného
Asi před dvěma měsíci byla stará

paní Vaverková zachvácena mrt
vicí a ačkoliv stále v Jiejlepším
kařském ošetřování se nalézala

přece nepodařilo so ji na živu u

držti Churavěla až konečně k

nevyslovitelnému žalu pozůsta-

lých dětí příbuzných a známých

dotrpéla Pozůstatky zesnulé pa
ní Vaverkové převezl p Frank

virlanua nsvcdcenv oalsamovač a

pohrobník do obydlí syna p Fred

Vaverky čís 1923 již 14 ul od- -

kudž v pondělí dne G ledna 1913

ve Z hod o(tp odbýván bv no- -

iřeb za účastenství příbuzných a

známých do chrámu sv Václava
načež po odbytých smutečních
obřadech byly tělesné její pozů-

statky dopraveny na Česko-Ná-rod-

hřbitov a tam k trvalému

odpočinku v hrob uloženy — Pa-

ní Vaverková narodila se dne 7

řezná 1849 v Lufkovaně okres
vančice Morava Před 17 roky

ovdověla Zanechává zde dceru
'aunie provdanou za p Karla
'assieka a syna Fred Vaverku
něikolik vnuků zetě Hiiachu a

množství přátel jimž všem vysto- -

ujetno naši HoiiKtniKt !

— Dr K Holovtehiner přesí
leni školní rady ziiovuzvolen v

pondělí íí hlasy proti 3 hned při
první volbě Junii-- s Kichardson

předseda finančního výboru rady
obdržel tři hlasy J L Jacobson
byl xvuleii tu inNtopresideiita při
druhém hlasování obdržev 7 z 12

hlasů Dr J 1 Foster obdržel

zbylých 5 Členové rady kteří
byli zvoleni při polednÍch vol-

bách zaujali svá místa Nuvl čle-

nové jnou: ]{ F Williams demo-

krat první wanlai F J Taart
republikán třetí wsrdaj ouďe
W A FoMer republikán čtvrtá
warda Iíala skládá ze dvou
demokratů a de ti republikánů
— "Ilulharikká čáka" je nejno-véj- il
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iutuě a ueapoiultial na hun minuli úterý do 31
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